
PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: Various Acts and Rules (Paper I)
Date of Test 17-03-2022

Question1:-Number of schedules in Kerala Municipality act 1994 excluding omitted 6th schedule
        A:-8
        B:-9
        C:-10
        D:-11
        Correct Answer:- Option-A
Question2:-Which of the following enactments were repealed to a great extent, when Kerala Municipality Act 1994 came into force?
        A:-Kerala Municipalities act 1960
        B:-Kerala Municipal Corporation Act 1961
        C:-Kerala Local Authorities (constitution and preparation of Electoral Rolls) Act 1994
        D:-All of the above
        Correct Answer:- Option-D
Question3:-For the purpose of levying property tax,_____________ shall, by notification, fix the minimum and maximum limits of basic property tax of
different categories of buildings.
        A:-The secretary of the LSGI concerned
        B:-The committee/ council of the LSGI concerned
        C:-The finance standing committee of the LSGI concerned
        D:-The Government
        Correct Answer:- Option-D
Question4:-In one of the below mentioned grants a portion of Basic Tax Grant as specified in section 202 0f the KPR Act 1994 is also included. Pick
out the correct one.
        A:-The Finance Commission Grant
        B:-The General purpose Grant
        C:-The Maintenance Grant
        D:-The Development Fund
        Correct Answer:- Option-B
Question5:-The Govt: shall, by notification in the Gazette, dissolve a panchayat from the date specified there in
        A:-if the panchayat fails to pass the budget for the succeeding financial year before the end of the current financial year, which causes financial
crisis
        B:-If the majority of its members resign
        C:-if the majority of its members disqualified
        D:-All of the above
        Correct Answer:- Option-D
Question6:-Pick out the wrong statement from the following
        A:-The govt. may alter the head quarter of a panchayat at any level subject to the fulfillment of certain conditions
        B:-the Govt. may alter the name of a panchayat at any level subject to the fulfillment of certain conditions
        C:-The panchayath committee may alter the name of a panchayat by a resolution passed by two-thirds majority
        D:-The alteration of area of any panchayats shall not be brought into force before the expiry of the term of exciting committee
        Correct Answer:- Option-C
Question7:-Consequent on the enactment of the Constitution (Seventy-Third Amendment) Act, 1992 _____________ had been newly inserted to the
constitution.
        A:-Part VIII
        B:-Part IX
        C:-Part X
        D:-Part XI
        Correct Answer:- Option-B
Question8:-Article 243J of the constitution refers to
        A:-Audit of accounts of panchayats
        B:-Reservation of seats
        C:-Duration of Panchayats
        D:-None of the above
        Correct Answer:- Option-A
Question9:-The matters entrusted to the Panchayats for ensuring the basic principles of "Economic development and social justice" are briefly
narrated in
        A:-9th schedule of the constitution
        B:-10th schedule of the constitution
        C:-11th schedule of the constitution
        D:-12th schedule of the constitution
        Correct Answer:- Option-C
Question10:-The convenor of any Grama Sabha shall convene a "Special meeting" of the Grama Sabha
        A:-on a request in writing made by more than 50% of Grama Sabha members
        B:-on a request in writing made by at least 33% of Grama Sabha memebers
        C:-On a request writing made by not less than 20% of Grama Sabha members
        D:-On a request in writing made by not less than 10% of Grama Sabha members
        Correct Answer:- Option-D
Question11:-The quorum of the meeting of the Grama Sabha which was adjoined earlier for want of quorum shall be ___________ when convened
again.
        A:-100
        B:-75
        C:-50
        D:-25
        Correct Answer:- Option-C
Question12:-Pick out the wrong statement
        A:-The order of priority if beneficiary selection shall be fixed by the panchayats subject to the terms and conditions of the scheme
        B:-The criterion for the selection of beneficiary and its priority shall be publised by panchayat and intimated to the Grama sabha
        C:-The draft priority list if the beneficiaries prepared by the panchayt is subject to the scrutiny of Grama Sabha before finalization and approval
        D:-The Panchayat is competent to change the order of priority in the list sent by the Grama Sabha for approval, if it seems to be necessary
        Correct Answer:- Option-D
Question13:-Every District Panchayat shall consist _______________  also in addition to the elected members from various divisions of that district
Panchayat.
        A:-The President of Block Panchayat in the districts
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        B:-The President of Grama Panchayats in the Districts
        C:-The MLAs of the Districts
        D:-None of the above
        Correct Answer:- Option-A
Question14:-The list of properties vested with the Tresurer of charitable Endowments is to be published annually in
        A:-Form No. 3
        B:-Form No. 4
        C:-Form No. 5
        D:-Form No. 6
        Correct Answer:- Option-D
Question15:-The treasurer of Charitable Endowments shall ___________ physically count the securities for money with him and record a certificate of
verification in this regard
        A:-at least once in a year
        B:-at least twice in  a year
        C:-at the beginning of the financial year
        D:-at the close of the financial year
        Correct Answer:- Option-B
Question16:-No orphanages in the state shall be run without a certificate of recognition
        A:-issued by the Govt.
        B:-issued by the Board of Control for orphanages and other charitable homes
        C:-issued by the District social justice officer
        D:-None of the above
        Correct Answer:- Option-B
Question17:-"Certificate of infirmity" is to be insisted upon to certify the eligibility of grant-in aid of of inmates in one of the following category of
institutions. Pick out the correct one.
        A:-Blalabhavan and Balikabhavan
        B:-Begger Homes
        C:-Foundling Homes
        D:-Old age homes
        Correct Answer:- Option-D
Question18:-Which one of the following items is not reckoned for the calculation of boarding charges in the case of old age homes?
        A:-Transportation charges
        B:-Cost of food stuffs
        C:-Wage of cook
        D:-Clothing and bedding
        Correct Answer:- Option-A
Question19:-An officer not below the rank of _____________ shall have authority to make surprise inspection of the stock and stores kept by a local
authority specified in the schedule of the Kerala Local Fund Audit Act 1994.
        A:-Deputy Director
        B:-Senior Deputy Director
        C:-Joint Director
        D:-Director
        Correct Answer:- Option-A
Question20:-The auditor shall send to the local authority concerned a report on the accounts audited and examined by him with the copies to
officers and Govt: as specified by law as soon as practicable after the completion of audit, but not later than _____________ thereafter.
        A:-2 months
        B:-3 months
        C:-4 months
        D:-6 months
        Correct Answer:- Option-B
Question21:-The authority and mandate of audit of Guruvayoor Devaswom is assigned to Kerala State Audit Dept:by
        A:-including the institution in the schedule to Kerala Local Fund Act 1994
        B:-Gazette notification
        C:-The Direction of the Hon: High Court of Kerala
        D:-The provisions in the Enactment/rules relating to the constitution of Guruvayoor Devaswom Fund
        Correct Answer:- Option-D
Question22:-Rule 19 of the Kerala Local Fund Audit Rules 1996 refers to
        A:-Levying of audit charge
        B:-Charge/Surcharge procedure
        C:-Consolidated Audit report
        D:-Form and content of the Audit Report
        Correct Answer:- Option-D
Question23:-The charge/surcharge proposal forwarded along with further remarks/further reports shall be in ____________ appended to the Kerala
Local Fund Audit Rules 1996.
        A:-Form VI
        B:-Form VII
        C:-Form VIII
        D:-Form IX
        Correct Answer:- Option-C
Question24:-The charge/surcharge certificate, if any, shall be served on the persons responsible within a period of _____________ from the date of
receipt of the charge/surcharge notice by such person.
        A:-2 years
        B:-1 year
        C:-6 months
        D:-4 months
        Correct Answer:- Option-A
Question25:-On receipt of the audit report, the executive authority shall remedy/rectify the defects or irregularities pointed out in the report and
send to the auditors within two months __________ in this regards.
        A:-a first reply
        B:-a rectification report
        C:-a statement of recoveries effected on the basis of audit report
        D:-none of the above
        Correct Answer:- Option-B
Question26:-The Director of Kerala State Audit Dept:, shall by ____________ every year, send to Govt: a consolidated audit report on the accounts
audited by KSAD during the previous finanacial year.
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        A:-31st August
        B:-31st July
        C:-30th June
        D:-none of the above
        Correct Answer:- Option-D
Question27:-Erstwhile HR and CE department employees are now the employees of
        A:-Cochin Devaswom Board
        B:-Malabar Devaswom Board
        C:-Travancore Devaswom Board
        D:-Koodal Manickam Devaswom
        Correct Answer:- Option-B
Question28:-Which among the following is an item of income of Malabar Devaswom Board?
        A:-Nadavaravu
        B:-Vazhipadu
        C:-Thulabharam
        D:-Amshadaayam
        Correct Answer:- Option-D
Question29:-The Register retailing the scale of expenditure and the quantity of items for each "Pooja" such as "nithya pooja""Masavishesham"
"attavishesham" etc. maitained in temples under various Devaswoms is know as
        A:-Scheme register
        B:-Dittam
        C:-Bhamdara Register
        D:-None of the above
        Correct Answer:- Option-B
Question30:-Every member of the Malabar Devaswom Board shall be entitled to hold officer for a period of ____________ years from the date of
nomination or election.
        A:-2
        B:-3
        C:-4
        D:-5
        Correct Answer:- Option-A
Question31:-The temples under the administrative management of Cochine Devaswom are grouped under 63 Devaswoms and these Devaswoms
are, further, brought under
        A:-4 groups
        B:-6 groups
        C:-8 groups
        D:-10 groups
        Correct Answer:- Option-A
Question32:-The Travancore Cochin Hindu Religious Institutions act came into existence during the year
        A:-1947
        B:-1948
        C:-1949
        D:-1950
        Correct Answer:- Option-D
Question33:-Pick out the wrong statement
        A:-The temples under the TDB are broadly classified as Schdeule Devaswoms and P.D. Devaswoms
        B:-The scheduled Devaswoms are incorporated under the TDB act
        C:-The income from P.D. Devaswoms form a part of Travancore Devaswom fund
        D:-All the above 3 statements are wrong
        Correct Answer:- Option-C
Question34:-The receipts and expenditure on account of "Vazipadus" will be kept out of the Travancore Devaswom Fund account except a portion,
which is credited to revenue of Devaswom Fund. This share is known as
        A:-Amshadayam
        B:-Muthalkoottu
        C:-Surplus fund
        D:-none of the above
        Correct Answer:- Option-B
Question35:-The Guruvayoor Devaswom Act came into existence during the year
        A:-1949
        B:-1950
        C:-1969
        D:-1978
        Correct Answer:- Option-D
Question36:-Vector control is a ___________ function assigned to village panchayats.
        A:-Mandatory
        B:-General
        C:-Sector-wise
        D:-none of the above
        Correct Answer:- Option-A
Question37:-Part IV of the Kerala Municiplality accounts manual contains guidelines regarding
        A:-significant accounting principles
        B:-preparation of opening balance sheet
        C:-coding structure
        D:-period end procedures
        Correct Answer:- Option-B
Question38:-Chapter IV of the Kerala Panchayat Raj (Accounts) Rules, 2011 contains the account rules to be followed in the accounting of
        A:-income
        B:-expenditure
        C:-investments
        D:-specific funds
        Correct Answer:- Option-B
Question39:-Which of the following is not related to the "Coding structure" of accounting ?
        A:-fund
        B:-function
        C:-functionary
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        D:-none of the above
        Correct Answer:- Option-D
Question40:-As per the Kerala Municipality Act 1994, the term "Municipality" (Urban Local Body) does not include
        A:-Town Panchayats
        B:-Municipal Councils
        C:-Municipal corporations
        D:-None of the above
        Correct Answer:- Option-D
Question41:-Which chapter of the Kerala Panchayath Raj Act. 1994 contains the provisions relating to the powers, functions, and duties of
Panchayats
        A:-Chapter XIII
        B:-Chapter XIV
        C:-Chapter XV
        D:-Chapter XVI
        Correct Answer:- Option-C
Question42:-Pick out the wrong statement
        A:-No person, shall be a member in more than one level in panchayath at a time
        B:-No person, shall contest for membership in one level of Panchayath while continuing as member in another level of Panchayath
        C:-President of a Village Panchayath is also a member of Block Panchayath of that area
        D:-President of a Block Panchayath is also a member of District Panchayath of that District
        Correct Answer:- Option-B
Question43:-Where the term of a panchayath has expired and a new panchyath has not been constituted, the Govt: may, by notification in the
Gazette, appoint a special officer or an administrative committee consisting of not less than __________ officers of the Govt: for the interim
administration of the panchayat.
        A:-2
        B:-3
        C:-4
        D:-5
        Correct Answer:- Option-B
Question44:-Pickout the wrong statement
        A:-The President of a Village panchayath shall be full-time functionary of the Panchayath
        B:-All the members of the newly constituted Panchayath shall take oath of office before the President of the Committee for convening the 1st
meeting of the committee
        C:-A member who has not taken on oath or affirmation shall not be included as member in any committee and has no voting right
        D:-A member who is elected in a bye-election shall take oath or affirmation before the President
        Correct Answer:- Option-B
Question45:-The interval between two meetings of a panchayath committee shall not exceed
        A:-1 month
        B:-15 days
        C:-20 days
        D:-none of the above
        Correct Answer:- Option-A
Question46:-The District Panchayath shall provide suitable conveyance for the use of the President throughout his term of office and for a period of
____________ immediately thereafter
        A:-15 days
        B:-10 days
        C:-5 days
        D:-none of the above
        Correct Answer:- Option-A
Question47:-Standing Committee for Health and Education need to be constituted in
        A:-District panchayath only
        B:-Block Panchayath only
        C:-Village panchayath only
        D:-in all the 3 levels of panchyath
        Correct Answer:- Option-D
Question48:-Standing committee for considering appeal on levying and assessment of tax constituted in
        A:-grama panchyaths
        B:-municipalities
        C:-municipal corporations
        D:-all the above
        Correct Answer:- Option-C
Question49:-An area in transition from a rural area to urban area is categorised as
        A:-Nagar Panchayaths
        B:-Semi town panchyaths
        C:-Township municipalities
        D:-None of the above
        Correct Answer:- Option-A
Question50:-Surcharge on property tax levied by the Panchayath under section 208 of the kerala panchayath Raj Act 1994 shall not exceed
___________ of tax in any circumstances.
        A:-100%
        B:-75%
        C:-50%
        D:-33%
        Correct Answer:- Option-C
Question51:-The share of taxes collected by the Govt: shall be distributed among panchayaths at all levels in an equitable manner according to the
formula fixed by the __________ in this behalf
        A:-State finance commission
        B:-Central Finance Commission
        C:-State Government
        D:-State planning Board
        Correct Answer:- Option-C
Question52:-Pick out the wrong statement
        A:-The show tax shall be payable and recoverable from the owner of the premises where the show is conducted if the receives rent for the show
        B:-The show tax shall be payable and recoverable from the proprietor of the show if no rent is paid to the owner of the premises where the
show is conducted
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        C:-A show tax shall be levied on all shows within the village panchayath area at the rate fixed by the pachayath
        D:-A show tax shall be levied on all shows within the village panchyath area at the rate fixed by the Govt
        Correct Answer:- Option-C
Question53:-Which one of the following is not a factor affecting the fixation of basic property tax rate?
        A:-the zone in which the building is located
        B:-availability of road facility to the building
        C:-age of  the building
        D:-none of the above
        Correct Answer:- Option-D
Question54:-Which one of the following is reckoned for computing "aggregate income" for the purpose of levying profession tax?
        A:-charge allowance
        B:-house rent allowance
        C:-city compensatory allowance
        D:-Travelling allowance
        Correct Answer:- Option-A
Question55:-Every head of office or DDO shall grant to each tax payer or employee under him, from whom he has recovered profession tax
        A:-a certificate of recovery and payment
        B:-an official receipt
        C:-copy of certificate received from the secretary of the local body concerned duly attested by the DDO
        D:-none of the above
        Correct Answer:- Option-A
Question56:-The Secretary of the local body shall, during the month of ____________ every year, by notice, require every head of officer or person
responsible for recovery of profession tax to furnish the names and address of the officer or institutions under his control.
        A:-June
        B:-April
        C:-May
        D:-July
        Correct Answer:- Option-B
Question57:-No contribution, grant or expense for a purpose not directly connected with the function of the Panchayath, as specified in Kerala
Panchayath Raj Act or any other law shall be made from the Panchayath Fund, in excess of annual limit
        A:-provided for in the budget
        B:-that may be specified by the Govt.
        C:-that may be specified by the finance standing committee
        D:-that may be specified by the General committee
        Correct Answer:- Option-B
Question58:-Which one of the following charges for payments has first priority over other charges?
        A:-Salaries and allowances of employees
        B:-honorarium and allowances of the president and members
        C:-sum due under any decree or order of court
        D:-the election expenses including cost of preparation of electoral rolls
        Correct Answer:- Option-D
Question59:-Pickout the wrong statement
        A:-The panchayath at every level shall prepare every year a development plan for the next year
        B:-The panchayath at every level shall in addition to annual and five year plan
        C:-the panchayath at every level shall in addition to annual and five year plans, prepare a perspective plan foreseeing a period of 15 years with
special focus on infrastructure development
        D:-only the District panchyath need to prepare a perspective plan for 15 years
        Correct Answer:- Option-D
Question60:-The Secretary of every panchayath shall be appointed in the capacity as
        A:-a government servant
        B:-a panchayath staff
        C:-an implementing officer
        D:-none of the above
        Correct Answer:- Option-A
Question61:-A person who has unlawfully constructed or reconstructed any building is liable to pay property tax, had the said building been
constructed lawfully, together with ____________ for that building from the date of completion or utilization.
        A:-fine amount as decided by the secretary
        B:-fine amount as decided by the finance standing committee
        C:-twice the amount of property tax
        D:-fine amount as decided by the panchayath committee
        Correct Answer:- Option-C
Question62:-If it is convinced that, a person liable to pay any tax or fee as per the provisions of the Kerala panchyath raj act 1994, has escaped from
assessment, the secretary may at any time _____________ from the date on which such tax should have been assessed, serve on the person a notice
assessing the tax or fee and demand the payment within 15 days.
        A:-three years
        B:-four years
        C:-five years
        D:-none of the above
        Correct Answer:- Option-B
Question63:-Most of the special rules under the Kerala Panchyath Raj Act 1994 are issued in exercise of powers conferred by various sections, read
with section 254 of the said act why?
        A:-because this section deals with the power of the Governor to issue rules on various matters
        B:-because this section deals with the power of Government to make rules on various matters
        C:-because it is mandatory
        D:-none of the above
        Correct Answer:- Option-B
Question64:-"Tutorial institution" means an unrecognized institution having not less than ___________ students established or run by a person or
more than  one person jointly for imparting education or instruction or training to any person in any subject.
        A:-10
        B:-25
        C:-50
        D:-100
        Correct Answer:- Option-B
Question65:-The period that may be allowed for receiving objection and suggestions on draft bye-laws shall not be
        A:-less than 10 days
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        B:-less than 20 days
        C:-less than 30 days
        D:-less than 45 days
        Correct Answer:- Option-C
Question66:-Pick out the wrong statement
        A:-notice of grama sabha should be served to every member of grama sabha individually as it is mandatory
        B:-it is not necessary to serve notice of grama sabha individually to every member
        C:-There shall be publicity regarding proposed meeting of grama sabha
        D:-The convenor of Grama sabha shall try to inform maximum members about the date and time of meeting and cause them to attend the
meetings
        Correct Answer:- Option-A
Question67:-The notice regarding to the place, date and time of the panchayath committee meeting and subject to be discussed in the meeting
shall be given to all members at least _________ days prior to the date fixed if no urgent situation is prevailing.
        A:-3
        B:-4
        C:-5
        D:-6
        Correct Answer:- Option-A
Question68:-If not less than one third of members requested in writing to the president to convene a special meeting specifying the purpose, the
president shall cause to convene a special meeting of the panchyath within ___________ of getting such a notice.
        A:-Two weeks
        B:-15 days
        C:-one week
        D:-10 days
        Correct Answer:- Option-D
Question69:-No resolution of a panchayath shall be modified of cancelled except through a resolution passed in a  meeting specially convened for
the purpose within _________ of passing such resolution, by a two a third majority.
        A:-one months
        B:-two months
        C:-three months
        D:-four months
        Correct Answer:- Option-C
Question70:-Where a member of the panchayath has dissenting opinion on a decision or a resolution passed in the Panchayath meeting, he may
after the meeting and within ___________ of receipt of copy of the minutes, give his dissenting note to the Secretary.
        A:-3 days
        B:-4days
        C:-48 hours
        D:-24 hours
        Correct Answer:- Option-C
Question71:-The upper limit of extra ordinary expenditure, that can be incurred from Panchayath fund, shall be _________ of surplus fund subject to
the monetary limit fixed as per the rule.
        A:-5%
        B:-10%
        C:-20%
        D:-none of the above
        Correct Answer:- Option-C
Question72:-Live stock Farm License is mandatory for keeping more than ____________ pigs at a time
        A:-5
        B:-10
        C:-15
        D:-20
        Correct Answer:- Option-A
Question73:-Kerala municipality building rules 2019 came force in suppression of
        A:-Kerala Municipality building rule 1999
        B:-Kerala municipality building rule 2011
        C:-Kerala municipality building (Regularization of Unauthorized construction) Rules 2018
        D:-none of the above
        Correct Answer:- Option-A
Question74:-Mention the corresponding rule to "The Kerala Panchayath Raj (Taxation.Levy and Appeal) rule 1996" with regard to municipalities..
        A:-The Kerala municipality (Taxation Levy and  appeal) rules 1996
        B:-The Kerala municipality (Taxation, Levy and appeal) Rules 1999
        C:-The Kerala Municipality (Taxation, Levy and appeals) Rules 2019
        D:-none of the above
        Correct Answer:- Option-D
Question75:-The reporting format of births and deaths shall contain
        A:-a reporting part and a registration part
        B:-a reporting part and a certification part
        C:-a legal part and a statistical part
        D:-a reporting part
        Correct Answer:- Option-C
Question76:-Every municipality shall contribute at the rate __________ of the emoluments of the regular employee to the Central Pension fund.
        A:-5%
        B:-10%
        C:-15%
        D:-none of the above
        Correct Answer:- Option-C
Question77:-Pick out the correct statement
        A:-The sanction and payment of pensionary benefits of the municipal contingent employees is governed by the Kerala municipality (Employees
death cum retirement benefit) rules 1996
        B:-The Direct of Urban Affairs is the custodian of contingent employees Central pension fund
        C:-The Secretary of the Municipality, concerned, is the custodian of pension fund for municipal contingent employees
        D:-none of the above
        Correct Answer:- Option-C
Question78:-Which one of the following is the corresponding rule of Kerala Panchayat Raj (Profession Tax) Rules 1996 which is applicable to
municipalities?
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        A:-The Kerala Municipality (Profession Tax) Rules 2005
        B:-The Kerala Municipality (Profession Tax) Rules 2000
        C:-The Kerala Municipality (Profession Tax) Rules 1996
        D:-None of the above
        Correct Answer:- Option-A
Question79:-Section ____________ of the Kerala Municipality act 1994 is corresponding to the section 207 of the Kerala Panchayat Raj Act 1994, which
deals with the category of exempted building from property tax.
        A:-Section 215
        B:-Section 220
        C:-Section 235
        D:-Section 245
        Correct Answer:- Option-C
Question80:-One of the following provision is not related to the preparation of accounts and presentation of financial statements for audit.
Pick out the correct option:
        A:-Section 9 of the Kerala Local Fund Audit Act 1994
        B:-Section 6 of the Kerala Local Fund Audit Act 1994
        C:-Rules 62 of the Kerala Panchayat Raj (Accounts) Rules 2011
        D:-Rules 58 of the Kerala Municipality (Accounts) Rules 2007
        Correct Answer:- Option-B
Question81:-As per Kerala Municipality (Accounts) Rules 2007 the annual Fianacial statement of the municipality as approved by the council shall be
submitted to the auditor within
        A:-Four months from the close of the year
        B:-three months from the close of the year
        C:-15th May of succeeding year
        D:-two months from the close of the year
        Correct Answer:- Option-D
Question82:-When Cheques/ Demand Drafts are accepted as payment of Panchayat dues, _________ shall be issued specifically indicating therein,
that the amount is "subject to realization.
        A:-provisional receipts
        B:-interim receipt valid up to 3 months
        C:-formal receipt
        D:-none of the above
        Correct Answer:- Option-C
Question83:-Excess tax, if any, collected by panchayat shall,
        A:-always to be refunded in cash
        B:-to the extend possible, be adjusted against future receipts
        C:-be kept in cash chest till refund
        D:-be refunded only on demand by the tax payer
        Correct Answer:- Option-C
Question84:-Pick out the correct statement
        A:-All payments from the panchayat fund shall be effected only after getting authorization from President
        B:-All payments shall be effected in a mode, which is convenient to the payee
        C:-The Secretary can make all statuory and mandatory payments, irrespective of the authorization by the president
        D:-All payments to the employee shall be made as the first charge from the panchayat fund
        Correct Answer:- Option-C
Question85:-The entertainment tax on cinema ticket, leviable by local authority, has been reintroduced  consequences on
        A:-amendment of Central of finance act
        B:-Reduction of GST rate from 28% to 18%
        C:-non payment of compensation
        D:-none of the above
        Correct Answer:- Option-B
Question86:-As per Kerala finance act 2019 the entertainment tax on cinema ticket leviable by local authority shall be ____________on every ticket.
        A:-up to 10%
        B:-up to 5%
        C:-up to 2,5%
        D:-none of the above
        Correct Answer:- Option-A
Question87:-As of now, the practice of ticket sealing has been dispensed with the entertainment tax is remitted
        A:-on the basis of declaration furnished by the proprietor
        B:-on the basis of number of ticket on which GST recovery effected
        C:-as compounding
        D:-none of the above
        Correct Answer:- Option-B
Question88:-A prescribed building line drawn with reference to the centre line or boundary of street, on the street side of which noting can be
erected or re-erected is called
        A:-Street line
        B:-street level
        C:-set back line
        D:-center line of rood
        Correct Answer:- Option-C
Question89:-"Development of land" means any material change on the use of land other than for ___________ purpose brought about or intended to
be brought about.
        A:-agricultural
        B:-industrial
        C:-commercial
        D:-rehabilitation
        Correct Answer:- Option-A
Question90:-Permit not necessary for works relating to ______
        A:-Providing or removing windows/doors/without affecting structural stability
        B:-White or colour washing
        C:-Plastering and patch works
        D:-All the above
        Correct Answer:- Option-D
Question91:-The Govt: have issued the Kerala Panchayat Raj (Accounts) Rules 2011 in supersession of ___________
        A:-Kerala Panchayat (Account) Rules, 1965
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        B:-Kerala Panchayat (Account) Rules, 1963
        C:-Kerala Panchayat (Account) Rules, 1961
        D:-None of the above
        Correct Answer:- Option-A
Question92:-In case any expenditure, not provided for in the budget is incurred ____________
        A:-a revised budget estimate to be presented in the next march for approval
        B:-a supplemental or revised budget shall be presented for approval within 3 month
        C:-a supplemental or revised budget shall be presented for approval in the next immediate meeting of the Panchayat
        D:-Necessary re-appropriation bill to be passed
        Correct Answer:- Option-C
Question93:-Whenever a misappropriation of Panchayat fund,store or any property is discovered, the Secretary shall report the same to the
President, police, the Government and
        A:-the Auditor
        B:-the Deputy Director of Panchayat
        C:-the Performance Audit Supervisor
        D:-the Director of the Panchayat
        Correct Answer:- Option-A
Question94:-The borrowing power of a local authority shall be fixed by the Government in relation to __________ of that local authority.
        A:-approval annual plan outlay
        B:-annual income
        C:-outstanding liability
        D:-population
        Correct Answer:- Option-B
Question95:-A person, liable to pay show tax for exhibition in the municipal area, shall inform the Secretary in writing, the details regarding the
proposed show and its place ____________ in advance.
        A:-at least 30 days
        B:-at least 15 days
        C:-at least 10 days
        D:-at least 7 days
        Correct Answer:- Option-D
Question96:-Any contract entered into by the Secretary on behalf of the Panchayat shall be made in the same manner and method applicable to
him, had it been done for
        A:-Government
        B:-Government of Kerala
        C:-President of Panchayat
        D:-Himself
        Correct Answer:- Option-D
Question97:-A member of block panchayat is entitled to travelling allowance, for eligible travels, with the approval of the Block Panchayat, at the
rate applicable to
        A:-Class 1 officers of Government
        B:-Class II (A) officers of Government
        C:-Class II (B) officers of Government
        D:-Class III officers of Government
        Correct Answer:- Option-B
Question98:-Which of the following authority is entitled to House Rent allowance, if not provided with a house without payment of rent?
        A:-President of Grama Panchayat
        B:-President of Block Panchayat
        C:-President of District Panchayat
        D:-all the above
        Correct Answer:- Option-C
Question99:-Before opening any public stand of halting place to motor vehicles previous sanction of ______________ should be obtained by village
panchayat.
        A:-the Government
        B:-the Regional Transport authority
        C:-Public work Department
        D:-none of the above
        Correct Answer:- Option-B
Question100:-Mention the relevant section of the Kerala Municipality act and rule thereunder, in connection with Form I and Form II as per the Kerala
Municipality (Profession Tax) Rules 2005.
        A:-Section 249 and rule 5
        B:-Section 250 and rule 6
        C:-Section 252,253 and rule 8
        D:-Section 254,256 and rule 9
        Correct Answer:- Option-A
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